
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

№

г. Нижний Новгород

О зачислении на 1 курс на очную, 
заочную, очно-заочную форму 
обучения

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 02.08.2019 г. № 7 
с 01 сентября 2019 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский/испанский) язык на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Розова Валерия Олеговна 213 баллов
2 Шеногина Валерия Андреевна 212 баллов
3 Гусельцева Дарья Александровна 211 баллов
4 Казакова Юлия Артуровна 206 баллов
5 Елохин Егор Николаевич 191 балл
6 Дельцова Анастасия Андреевна 184 балла

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:



1 Спицына Милена Юрьевна 209 баллов

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Суханова Анастасия Евгеньевна 238 баллов
2 Панова Арина Вадимовна 232 балла
3 Бережных Диана Константиновна 229 баллов
4 Юнчик Иван Владимирович 223 балла
5 Фурман Алина Александровна 219 баллов
6 Попенова Анастасия Андреевна 215 баллов
7 Антонов Егор Энверович 213 баллов
8 Рязанова Мария Александровна 207 баллов
9 Буточникова Арина Руслановна 203 балла

10 Кочеткова Надежда Николаевна 201 балл
11 Дегтерев Егор Алексеевич 199 баллов

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Соколова Ксения Николаевна 189 баллов

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Трусова Анастасия Валерьевна 233 балла
2 Мурылева Анна Павловна 190 баллов

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю



6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Козел Виолетта Викторовна
2 Бешанова Арина Владимировна
3 Хан Диана Алексеевна
4 Карасева Валерия Васильевна

202 балла 
198 баллов 
189 баллов 
185 баллов

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Отекина Ксения Владимировна 176 баллов
2 Кенжаев Махкамбой Ойбекович 175 баллов

8. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиа-технологий, 1 
курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 54.03.01 
Дизайн/Графический дизайн (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Баутова Екатерина Андреевна 254 балла
2 Сырыкова Александра Владимировна 237 баллов
3 Юртайкина Екатерина Владимировна 235 баллов
4 Жданович Оксана Владимировна 222 балла
5 Парамонова Дарья Сергеевна 185 баллов
6 Винокурова Екатерина Алексеевна 148 баллов

9. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиа-технологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:



2 Фарафонтов Денис Кириллович 176 баллов
3 Калабухова Дарья Дмитриевна 173 балла
4 Шеронов Игнат Сергеевич 164 балла
5 Сулейманов Илкин Руфат оглы 162 балла
6 Мясникова Виктория Алексеевна 160 баллов
7 Алексеевская Анастасия Леонидовна 152 балла
8 Тихомирова Любовь Алексеевна 152 балла
9 Широкова Ксения Денисовна 152 балла

10 Черняева Алёна Евгеньевна 151 балл
11 Чирова Анна Николаевна 146 баллов
12 Цигулев Савелий Владимирович 145 баллов
13 Морина Полина Игоревна 144 балла
14 Рогагина Анастасия Денисовна 137 баллов

10. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.02 
География/Рекреационная география и туризм на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Чапрак Леонид Евгеньевич 141 балл

11. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02 Информационные 
системы и технологии/Информационные системы и технологии на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Таланин Никита Андреевич 148 баллов

12. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Литвинов Алексей Дмитриевич 187 баллов



2 Осипов Артем Евгеньевич 156 баллов

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Прокофьев Артем Дмитриевич 166 баллов

14. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Оськина Ирина Анатольевна 178 баллов

15. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования (на базе СПО) 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Козырева Екатерина Александровна 244 балла
2 Стенюкова Диана Владимировна 234 балла
3 Сухова Алина Сергеевна 219 баллов
4 Редозубова Наталья Владимировна 187 баллов
5 Напылова Дарья Дмитриевна 183 балла
6 Небова Алина Алексеевна 180 баллов
7 Ию дина Екатерина Алексеевна 167 баллов
8 Люсина Екатерина Сергеевна 151 балл
9 Жаркова Анастасия Сергеевна 128 баллов

10 Кузьмина Анна Андреевна 128 баллов

16. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места с полным возмещением затрат



следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Яблокова Ксения Андреевна 186 баллов

17. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения
заочная по образовательной программе Бакалавриат по

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Князева Алина Максимовна 154 балла

18. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения
заочная по образовательной программе Бакалавриат по

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и социальная педагогика на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Волкова Анастасия Дмитриевна 235 баллов
2 Солодовникова Нина Владимировна 203 балла
3 Шубенкова Алена Павловна 200 баллов
4 Зорина Виктория Александровна 181 балл
5 Ханов Алексей Юрьевич 179 баллов
6 Макарова Алина Алексеевна 178 баллов
7 Сычева Ксения Алексеевна 157 баллов
8 Дюдина Виктория Андреевна 156 баллов
9 Пугачев Андрей Игоревич 139 баллов

10 Шушарина Анна Алексеевна 137 баллов

19. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и социальная педагогика (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Лебедева Екатерина Викторовна
2 Ремезова Татьяна Александровна

211 баллов 
209 баллов



3 Раззоренова Анастасия Владимировна
4 Волкова Екатерина Евгеньевна
5 Назарова Ксения Александровна
6 Лебедева Анастасия Вадимовна
7 Поливкина Оксана Андреевна

207 баллов 
204 балла 
186 баллов 
175 баллов 
105 баллов

20. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Курдова Юлия Александровна 180 баллов

21. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Логопедия на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу:

1 Кокошкина Кристина Сергеевна 255 баллов
2 Каторгина Евгения Сергеевна 244 балла
3 Суркова Нина Сергеевна 235 баллов
4 Лапшанская Татьяна Михайловна 234 балла
5 Дурыничева Влада Владимировна 231 балл
6 Чижкина Ольга Викторовна 208 баллов
7 Будорагина Яна Александровна 205 баллов
8 Колпакова Екатерина Дмитриевна 193 балла
9 Смирнова Ксения Николаевна 191 балл

10 Киселева Анастасия Юрьевна 182 балла
11 Зеленина Кристина Дмитриевна 179 баллов
12 Новаторова Екатерина Михайловна 174 балла
13 Жукова Валерия Романовна 169 баллов
14 Русинова Екатерина Сергеевна 167 баллов
15 Ширшикова Анастасия Андреевна 166 баллов
16 Антонычева Анна Сергеевна 153 балла
17 Зубанкова Ирина Евгеньевна 147 баллов
18 Камнева Полина Александровна 146 баллов
19 Маштакова Таисия Александровна 141 балл



20 Шаронова Ирина Андреевна
21 Серова Екатерина Алексеевна

140 баллов 
130 баллов

22. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое)
образование/Специальная психология на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Крайнова Лилия Александровна 173 балла

23. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе СПО по 
специальности 38.02.07 Банковское дело на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц:

1 Антонова Кристина Руслановна
2 Булина Ксения Сергеевна
3 Горохова Анастасия Валериевна
4 Ершова Виктория Аркадьевна
5 Клушина Яна Михайловна
6 Кошелев Захар Павлович
7 Морковкина Юлия Николаевна
8 Никитин Илья Игоревич
9 Сайгина Олеся Александровна

10 Самусева Марина Сергеевна
11 Смольянинова Снежана Валерьевна

24. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Палаш Алина Алексеевна
2 Хасянова Юлия Алексеевна
3 Мясникова Алена Андреевна
4 Соловская Карина Витальевна

207 баллов 
193 балла 
154 балла 
149 баллов



25. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 23.03.01 Технология транспортных 
процессов/Организация перевозок на транспорте (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Шальнева Анастасия Павловна
2 Будаев Григорий Романович
3 Вдовичев Дмитрий Сергеевич
4 Вшивцева Яна Дмитриевна
5 Мартюнина Наталья Александровна
6 Захаров Александр Владимирович
7 Рыбаков Алексей Владимирович
8 Плохов Иван Юрьевич
9 Козлов Дмитрий Сергеевич

10 Трутнев Алексей Сергеевич
11 Рыков Александр Александрович

232 балла 
213 баллов 
211 баллов 
180 баллов 
180 баллов 
174 балла 
167 баллов 
153 балла 
143 балла 
136 баллов 
132 балла

26. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Финансы и 
страхование (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу:

1 Воронцова Анна Николаевна 182 балла
2 Смолина София Максимовна 176 баллов
3 Большакова Дарья Сергеевна 165 баллов
4 Шляпина Екатерина Александровна 162 балла
5 Рожко Светлана Александровна 160 баллов
6 Козлова Елена Николаевна 158 баллов
7 Саутенкова Светлана Игоревна 157 баллов
8 Сажина Юлия Алексеевна 149 баллов
9 Веселова Дарья Сергеевна 146 баллов

10 Колбина Кристина Романовна 135 баллов



27. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Самарина Арина Игоревна 221 балл
2 Борисова Дарья Михайловна 200 баллов
3 Никонов Никита Валерьевич 193 балла
4 Язьков Дмитрий Александрович 191 балл
5 Петрунин Евгений Александрович 186 баллов
6 Кочугов Владимир Сергеевич 185 баллов
7 Селезнева Алиса Дмитриевна 184 балла
8 Любимцев Максим Сергеевич 167 баллов

Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое
образование/Физическая культура на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Гусейнова Элза Севиндик кызы 186 баллов
2 Мешкова Любовь Александровна 180 баллов
3 Шмаков Александр Андреевич 172 балла

29. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое
образование/Физическая культура (на базе СПО) на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Старикова Виктория Алексеевна 211 баллов
2 Сафронов Дмитрий Дмитриевич 208 баллов
3 Фомин Валерий Игоревич 195 баллов
4 Данилюк Артем Дмитриевич 192 балла
5 Майоров Дмитрий Александрович 186 баллов
6 Курилова Полина Владимировна 182 балла
7 Пояскова Ольга Валентиновна 175 баллов



8 Кузовков Николай Андреевич
9 Зюзин Вячеслав Александрович

171 балл 
146 баллов

И.о.ректора Е.Ю.Илалтдинова


